
Cremona, lì 27/12/2022

DECRETO N. 9 / SETTORE SEGRETERIA GENERALE
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

Oggetto  :CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
ED  INDETERMINATO  DI  N.  1  DIRIGENTE  IN  AMBITO  TECNICO  CON  PRIMA 
ASSEGNAZIONE PRESSO IL SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO. APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE E GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Vista la deliberazione del Presidente n. 22 del 28 febbraio 2020 con la quale l’avvocato Carmelo Salvatore  
Fontana è stato nominato Segretario titolare presso la sede della Segreteria Generale della Provincia di 
Cremona;

Viste le deliberazioni del Presidente n. 211/2022 e n. 226/2022, con le quali  è stato conferito e definito  
l’incarico di Vice Segretario Generale alla sottoscritta, dott.ssa Satta Sabrina, dirigente della Provincia di  
Cremona;

Richiamati:

• l’art. 97 del D.Lgs. 267/2000;

• l’art. 33 dello Statuto;

• l’art.  33 dell’allegato “5”  del  vigente regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi,  che 
assegna  al  Segretario  Generale  le  funzioni  di  controllo  e  di  approvazione  degli  atti  della  
commissione nel caso in cui la stessa sia presieduta dal Dirigente del Personale;

Dato atto  con determinazione n. 414 del 1.09.2022, in attuazione del Piano triennale dei fabbisogni del  
personale  2022-2024,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  43  del  15.12.2021, 
successivamente aggiornato con deliberazione consiliare n. 5 del 16.05.2022, è stato disposto l’avvio della 
selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di una unità lavorativa a tempo pieno e indeterminato con 
profilo professionale di “dirigente” in ambito tecnico con prima assegnazione presso il settore Ambiente e  
Territorio, in conseguenza della cessazione dal servizio per pensionamento del Dirigente del settore di cui 
sopra, approvando contestualmente il relativo bando di concorso pubblico;

Richiamati altresì tutti i provvedimenti inerenti e conseguenti, ed in particolare:

- decreto n. 72 del 25/10/2022 di ammissione dei candidati;

- determinazione n. 592 del 18/11/2022 di nomina della Commissione esaminatrice;

- decreto n. 84 del 23/11/2022 di nomina dei componenti esperti di lingua inglese e informatica;

Accertata  la  regolarità  delle  operazioni  concorsuali,  così  come  descritte  nei  verbali  rassegnati  dalla 
Commissione esaminatrice;

Ritenuto, pertanto, di:

• procedere all’approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 
esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 dirigente in ambito tecnico con 
prima assegnazione presso il Settore Ambiente e Territorio;

• procedere all’approvazione delle graduatorie di merito definitiva del concorso;

60_9 1 di 3



• nominare il vincitore del concorso in argomento che verrà assunto con successivo provvedimento, 
mediante stipula di contratto individuale di lavoro;

DECRETA

• di approvare, per le motivazioni espresse in premessa,  i verbali  (n. 1 del 23 novembre 2022, n. 2 
del  30  dicembre  2022,  n.  3  del  14  dicembre  2022),  redatti  dalla  commissione  esaminatrice 
concorsuale, costituita con determinazione n. 592/2022 e decreto n. 84/2022; 

• di approvare la seguente graduatoria finale di merito redatta dalla Commissione esaminatrice:

NUM. 
GRAD

.

COGNOME 
NOME

CODICE 
IDENTIFIC

ATIVO

MEDIA 
PROVE 
SCRITTE

VOTO 
PROVA 
ORALE

VOTO FINALE

1 GUASTALDI 
MATTIA

76596 28,5 25 53,5

2 TOMEI VALERIA 69722 24,5 27 51,5

3 TOBALDO 
EDOARDO

74646 23 26 49

4  PISARONI 
BARBARA

75092 21,5 26 47,5

5 COMPAGNONE 
GIUSEPPE

78211 21 23 44

• di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale verrà disposta l’assunzione in servizio 
del vincitore e la stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato;

• di dare atto che il  presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio online e, per estratto, nella  
sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’Ente.

DICHIARA

ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del Codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con DPR n. 62/2013, consapevole delle sanzioni penali  
conseguenti a dichiarazioni non veritiere e/o a falsità in atti ai sensi del D.Lgs 445/2000, nella sua qualità di  
Vice  Segretario  Generale  e  responsabile  dell’adozione  del  presente  provvedimento,  di  non  trovarsi  in 
situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale.

ATTESTA

che il dipendente Andrea Carli, coinvolto nel procedimento in qualità di responsabile dell’istruttoria, non si  
trova in situazioni di incompatibilità, né in condizioni di conflitto di interessi,  anche potenziale, come da 
dichiarazione allegata. 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Sabrina Satta

  

60_9 2 di 3



Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

60_9 3 di 3


